justa causa o incumplimiento de sus obligaciones y deberes como 

Consejero Ejecutivo, incluyendo las específicamente previstas en su 

contrato. Cada mes hasta completar los primeros cuarenta y ocho (48) 

meses de duración del Contrato, dicha indemnización se verá minorada 

en doce mil quinientos (12.500) euros mensuales. 

Pacto  de  no  

competencia 

post-contractual  

El contrato del Consejero Delegado contempla la posibilidad de 
aplicación de un pacto de no competencia post-contractual en el 
momento del cese del cargo de Consejero Delegado que tendrá un 
plazo de un (1) año.  

En caso de que el Consejo de Administración activase este compromiso 
de no competencia, el Consejero Delegado tendría derecho a percibir 
una remuneración por dicho concepto, una vez extinguido el contrato, 
por importe de dos millones ochocientos ochenta mil (2.880.000) euros, 
equivalente a una (1) anualidad de la retribución total máxima prevista 
en su contrato, considerando el caso de cumplimiento excepcional de 
los objetivos fijados para la Retribución Variable.  

En el supuesto de incumplimiento de la obligación de no competencia